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ZAMORA
PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

012388612

044906560

008106737

009761844

009319558

071434058

011970597

007873338

011941420

071014981

011971443

044404222

071009636

BECERRIL PARRALEJO, ANA ISABEL

BLANCO BARRIO, AMADEO ARTURO

BLANCO GONZALEZ, JOSEFA

FERNANDEZ GUTIERREZ, ELENA

FRIAS COUSILLAS, ISAIAS

GONZALEZ ESCUDERO, ALBERTO

LORENZO ALVAREZ, JULIO

MARTIN ALONSO, DAVID HERMINDO

MARTIN FERREIRA, MARIA JOSE

MARTIN RUBIO, MARTA

MERCHAN PASCUAL, MIGUEL

NUÑEZ PEREZ, JUAN ILDEFONSO

OTERO DE LA TORRE, MARTA

Provincia:
Cuerpo :

D.N.I Apellidos y Nombre

49

0590

Se mantiene la puntuación del apartado 3.2.2. La titulación presentada no se ajusta a los requisitos requeridos
para ser valorado en este apartado.
Se modifica la puntuación del apartado 4.3.

Participa por la modalidad simplificada y todos los documentos aportados son anteriores al 18-11-2015. Se
mantiene la puntuación en el apartado 3.2.3, la Licenciatura que presenta es el título alegado para ingreso en el
cuerpo y la Diplomatura ya está reconocida.
Se mantiene la puntuación en el apartado 3.2.1. Participa por la modalidad simplificada y el documento aportado
es anterior a 18-11-2015. La titulación presentada no se ajusta a los requisitos requeridos para ser valorada por
este apartado.
Se modifica la puntuación del apartado 6.5.
Se mantiene la puntuación en el apartado 1.1.1 ya que no participa desde centro con destino definitivo.
La prestación de servicios de los apartados 1.1 y 1.2, 6.4 y el desempeño de cargos directivos del apartado 4.3
deben ser como funcionario de carrera.
Se mantiene las puntuaciones de los apartados 3.3, 5.2, 6.1, 6.2, 6.3. La documentación presentada no se ajusta a
los requisitos requeridos para ser valorada en estos apartados.
Se mantiene la puntuación del apartado 6.6 ya que sólo se valora la tutorización de las prácticas del título
universitario oficial de Máster para acreditar la formación pedagógica y didáctica, así como para la obtención de los
títulos universitarios de graduado que lo requieran.

Se mantiene la puntuación en el apartado 1.1.3. No participa desde, ni presta servicios de manera efectiva en
centro catalogado de difícil desempeño.
Se mantiene la puntuación del apartado 5.2. La formación presentada no es una actividad de formación indicada
en el apartado 5.1 del baremo.
Se mantiene la puntuación del apartado 6.2. Los 5 proyectos de formación en centro son actividades de formación
valoradas en el apartado 5.1. El hecho de ser profesor de un programa bilingüe no cumple los requisitos de
participación en un PIE del apartado 6.2.
Se modifica la puntuación del apartado 6.6.

Se modifica la puntuación de los participantes contra los que reclama en los apartados 1.1.2 y 1.2.1.

Se modifica la puntuación del apartado 4.3. No es posible acumular la puntuación por el desempeño simultáneo de
más de un cargo o función.
Se mantiene la puntuación en el apartado 4.2. Participa por la modalidad simplificada y aporta documentación
anterior a 18-11-2015.
Se mantiene la puntuación en el apartado 4.3. No alega ni acredita el desempeño del cargo directivo.
Se mantiene la puntuación en el apartado 6.2. No presentó hoja de alegación de méritos (Anexo XX) y tampoco
acredita su participación.
Se mantiene la puntuación del apartado 5.2. La coordinación de los dos cursos de Informática se ha valorado en el
apartado 5.1, ya que se considera únicamente como participación.
Se modifica la puntuación de los participantes contra los que reclama en los apartados 1.1.2 y 1.2.1.

NO ESTIMADA: 

ESTIMADA:

NO ESTIMADA: 

NO ESTIMADA: 

ESTIMADA:
NO ESTIMADA: 

NO ESTIMADA: 

NO ESTIMADA: 

ESTIMADA:

ESTIMADA:

MODIFICADA DE OFICIO:

NO ESTIMADA: 

NO ESTIMADA: 

ESTIMADA:
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ZAMORA
PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

071520924

009301074

009787577

008102913

007966255

011969519

044458920

070864432

PANADERO RIESCO, MARTA

POZO DIEZ, MERCEDES DEL

RAMOS GONZALEZ, ANGEL

SANCHEZ SANCHEZ, M. SACRAMENTO

SERRANO GOMEZ, JOSE IGNACIO

TOBAL RIVERA, ALBA

VARELA NOVOA, RAQUEL

VICENTE NIETO, MARIA

Provincia:
Cuerpo :

D.N.I Apellidos y Nombre

49

0590

Se mantiene la puntuación del apartado 3.2.1. La titulación presentada no se ajusta a los requisitos requeridos
para ser valorada en este apartado.
Opta por la modalidad simplificada, siendo el último concurso el que participó el de la convocatoria del 2015.

Se modifica la puntuación del apartado 1.1.2.

Se mantiene la puntuación en el apartado 6.2. Se le valora el único documento que alega y presenta como un
tercer premio autonómico.
Se mantiene la puntuación del apartado 3.2.3. La titulación no se ajusta a los requisitos requeridos para ser
valorada en este apartado.
Se modifica la puntuación del apartado 5.1.

Se mantiene la puntuación en el apartado 4.3. No es posible acumular la puntuación por el desempeño simultáneo
de más de un cargo (4.2 y 4.3).
Se mantiene la puntuación en el apartado 1.1.3. No participa desde, ni presta servicios de manera efectiva en
centro catalogado de difícil desempeño.
Se mantiene la puntuación del apartado 3.2.1. La titulación presentada no se ajusta a los requisitos requeridos
para ser valorada en este apartado.
Se mantiene la puntuación del apartado 5.2. La coordinación de los dos grupos de trabajo se valora como
participante en el 5.1.

NO ESTIMADA: 

NO ESTIMADA: 

ESTIMADA:

NO ESTIMADA: 

NO ESTIMADA: 

ESTIMADA:

NO ESTIMADA: 

NO ESTIMADA: 
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ZAMORA
PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

007987078

007878712

POLO MARTIN, M. DEL ROCIO

SANCHEZ PEREZ, BALDOMERO

Provincia:
Cuerpo :

D.N.I Apellidos y Nombre

49

0591

Se mantiene la puntuación en el apartado 3.2.3. Participa por la modalidad simplificada y los documentos
aportados son anteriores al 18-11-2015. La titulación alegada ya ha sido reconocida.
Se mantiene la puntuación de los apartados 6.1 y 6.2. Participa por la modalidad simplificada y aporta
documentación anterior a 18-11-2015. 
Se mantiene la puntuación del apartado 6.6 ya que sólo se valora la tutorización de las prácticas del título
universitario oficial de Máster para acreditar la formación pedagógica y didáctica, así como para la obtención de los
títulos universitarios de graduado que lo requieran.

NO ESTIMADA: 

NO ESTIMADA: 
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ZAMORA
PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

070871504 ORGAZ SANCHEZ, MARIA INES

Provincia:
Cuerpo :

D.N.I Apellidos y Nombre

49

0592

Se modifica la puntuación de los participantes contra los que reclama en los apartados 1.1.2 y 1.2.1.ESTIMADA:
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ZAMORA
PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

009283052

009777900

007861400

015245873

085082926

011958479

011970224

007876274

045683667

ARRIBAS NEGRO, M. DEL MAR

BASANTA FERNANDEZ, BEATRIZ

DOMINGUEZ MARCOS, JOSE

ECHEPARE GARCIA, ESTHER

FALOMIR PEREZ, FRANCISCO JAVI

KOSSAKOWSKI SPYCHALSKI, KRZYSZTOF

LUELMO LOPEZ, JUAN

MARTIN-MERINO ACERA, GONZALO

VERGARA RODRIGUEZ, ELENA

Provincia:
Cuerpo :

D.N.I Apellidos y Nombre

49

0594

Se modifica año y nota de oposición.

Se modifica año y nota de oposición.

Se modifica año y nota de oposición.

Se modifica la puntuación del apartado 1.1.1.
Se modifica año y nota de oposición.
Se modifica año y nota de oposición.

Se modifica año y nota de oposición.

El participante opta por la baremación ordinaria y no aporta documentación anterior a 18-11-2015.
Se modifica año y nota de oposición.
Se modifica año y nota de oposición.

Se modifica año y nota de oposición.

MODIFICADA DE OFICIO:

MODIFICADA DE OFICIO:

MODIFICADA DE OFICIO:

ESTIMADA:
MODIFICADA DE OFICIO:
MODIFICADA DE OFICIO:

MODIFICADA DE OFICIO:

NO ESTIMADA: 
MODIFICADA DE OFICIO:
MODIFICADA DE OFICIO:

MODIFICADA DE OFICIO:


