LISTADO DEFINITIVO DE PARTICIPANTE

Página 1 de 5 Febrero 2017

ALEGACIONES ESTIMADAS, DESESTIMADAS Y MODIFICACIONES DE OFICIO

Provincia: 49 ZAMORA

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

D.N.I	Apellidos y Nombre		
012388612	BECERRIL PARRALEJO, ANA ISABEL	NO ESTIMADA:	Se mantiene la puntuación del apartado 3.2.2. La titulación presentada no se ajusta a los requisitos requeridos para ser valorado en este apartado.
044906560	BLANCO BARRIO, AMADEO ARTURO	ESTIMADA:	Se modifica la puntuación del apartado 4.3.
008106737	BLANCO GONZALEZ, JOSEFA	NO ESTIMADA:	Participa por la modalidad simplificada y todos los documentos aportados son anteriores al 18-11-2015. Se mantiene la puntuación en el apartado 3.2.3, la Licenciatura que presenta es el título alegado para ingreso en el cuerpo y la Diplomatura ya está reconocida.
009761844	FERNANDEZ GUTIERREZ, ELENA	NO ESTIMADA:	Se mantiene la puntuación en el apartado 3.2.1. Participa por la modalidad simplificada y el documento aportado es anterior a 18-11-2015. La titulación presentada no se ajusta a los requisitos requeridos para ser valorada por este apartado.
009319558	FRIAS COUSILLAS, ISAIAS	ESTIMADA: NO ESTIMADA:	Se modifica la puntuación del apartado 6.5. Se mantiene la puntuación en el apartado 1.1.1 ya que no participa desde centro con destino definitivo. La prestación de servicios de los apartados 1.1 y 1.2, 6.4 y el desempeño de cargos directivos del apartado 4.3 deben ser como funcionario de carrera. Se mantiene las puntuaciones de los apartados 3.3, 5.2, 6.1, 6.2, 6.3. La documentación presentada no se ajusta a los requisitos requeridos para ser valorada en estos apartados. Se mantiene la puntuación del apartado 6.6 ya que sólo se valora la tutorización de las prácticas del título universitario oficial de Máster para acreditar la formación pedagógica y didáctica, así como para la obtención de los títulos universitarios de graduado que lo requieran.
071434058	GONZALEZ ESCUDERO, ALBERTO	NO ESTIMADA:	Se mantiene la puntuación en el apartado 1.1.3. No participa desde, ni presta servicios de manera efectiva en centro catalogado de difícil desempeño.
011970597	LORENZO ALVAREZ, JULIO	NO ESTIMADA:	Se mantiene la puntuación del apartado 5.2. La formación presentada no es una actividad de formación indicada en el apartado 5.1 del baremo. Se mantiene la puntuación del apartado 6.2. Los 5 proyectos de formación en centro son actividades de formación valoradas en el apartado 5.1. El hecho de ser profesor de un programa bilingüe no cumple los requisitos de participación en un PIE del apartado 6.2.
007873338	MARTIN ALONSO, DAVID HERMINDO	ESTIMADA:	Se modifica la puntuación del apartado 6.6.
011941420	MARTIN FERREIRA, MARIA JOSE	ESTIMADA:	Se modifica la puntuación de los participantes contra los que reclama en los apartados 1.1.2 y 1.2.1.
071014981	MARTIN RUBIO, MARTA	MODIFICADA DE OFICIO:	Se modifica la puntuación del apartado 4.3. No es posible acumular la puntuación por el desempeño simultáneo de más de un cargo o función.
011971443	MERCHAN PASCUAL, MIGUEL	NO ESTIMADA:	Se mantiene la puntuación en el apartado 4.2. Participa por la modalidad simplificada y aporta documentación anterior a 18-11-2015. Se mantiene la puntuación en el apartado 4.3. No alega ni acredita el desempeño del cargo directivo. Se mantiene la puntuación en el apartado 6.2. No presentó hoja de alegación de méritos (Anexo XX) y tampoco acredita su participación.
044404222	NUÑEZ PEREZ, JUAN ILDEFONSO	NO ESTIMADA:	Se mantiene la puntuación del apartado 5.2. La coordinación de los dos cursos de Informática se ha valorado en el apartado 5.1, ya que se considera únicamente como participación.
071009636	OTERO DE LA TORRE, MARTA	ESTIMADA:	Se modifica la puntuación de los participantes contra los que reclama en los apartados 1.1.2 y 1.2.1.

LISTADO DEFINITIVO DE PARTICIPANTE

Página 2 de 5 Febrero 2017

ALEGACIONES ESTIMADAS, DESESTIMADAS Y MODIFICACIONES DE OFICIO

Provincia: 49 ZAMORA

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

D.N.I	Apellidos y Nombre		
071520924	PANADERO RIESCO, MARTA	NO ESTIMADA:	Se mantiene la puntuación del apartado 3.2.1. La titulación presentada no se ajusta a los requisitos requeridos para ser valorada en este apartado.
009301074	POZO DIEZ, MERCEDES DEL	NO ESTIMADA:	Opta por la modalidad simplificada, siendo el último concurso el que participó el de la convocatoria del 2015.
009787577	RAMOS GONZALEZ, ANGEL	ESTIMADA:	Se modifica la puntuación del apartado 1.1.2.
008102913	SANCHEZ SANCHEZ, M. SACRAMENTO	NO ESTIMADA:	Se mantiene la puntuación en el apartado 6.2. Se le valora el único documento que alega y presenta como un tercer premio autonómico.
007966255	SERRANO GOMEZ, JOSE IGNACIO	NO ESTIMADA:	Se mantiene la puntuación del apartado 3.2.3. La titulación no se ajusta a los requisitos requeridos para ser valorada en este apartado.
011969519	TOBAL RIVERA, ALBA	ESTIMADA:	Se modifica la puntuación del apartado 5.1.
044458920	VARELA NOVOA, RAQUEL	NO ESTIMADA:	Se mantiene la puntuación en el apartado 4.3. No es posible acumular la puntuación por el desempeño simultáneo de más de un cargo (4.2 y 4.3).
070864432	VICENTE NIETO, MARIA	NO ESTIMADA:	Se mantiene la puntuación en el apartado 1.1.3. No participa desde, ni presta servicios de manera efectiva en centro catalogado de difícil desempeño. Se mantiene la puntuación del apartado 3.2.1. La titulación presentada no se ajusta a los requisitos requeridos para ser valorada en este apartado. Se mantiene la puntuación del apartado 5.2. La coordinación de los dos grupos de trabajo se valora como participante en el 5.1.

LISTADO DEFINITIVO DE PARTICIPANTE

Página 3 de 5 Febrero 2017

ALEGACIONES ESTIMADAS, DESESTIMADAS Y MODIFICACIONES DE OFICIO

Provincia: 49 ZAMORA

Cuerpo: 0591 PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

D.N.I	Apellidos y Nombre		
007987078	POLO MARTIN, M. DEL ROCIO	NO ESTIMADA:	Se mantiene la puntuación en el apartado 3.2.3. Participa por la modalidad simplificada y los documentos aportados son anteriores al 18-11-2015. La titulación alegada ya ha sido reconocida.
007878712	SANCHEZ PEREZ, BALDOMERO	NO ESTIMADA:	Se mantiene la puntuación de los apartados 6.1 y 6.2. Participa por la modalidad simplificada y aporta documentación anterior a 18-11-2015. Se mantiene la puntuación del apartado 6.6 ya que sólo se valora la tutorización de las prácticas del título universitario oficial de Máster para acreditar la formación pedagógica y didáctica, así como para la obtención de lo títulos universitarios de graduado que lo requieran.

LISTADO DEFINITIVO DE PARTICIPANTE

Página 4 de 5 Febrero 2017

ALEGACIONES ESTIMADAS, DESESTIMADAS Y MODIFICACIONES DE OFICIO

Provincia: 49 ZAMORA

Cuerpo: 0592 PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

D.N.I	Apellidos y Nombre		
070871504	ORGAZ SANCHEZ, MARIA INES	ESTIMADA:	Se modifica la puntuación de los participantes contra los que reclama en los apartados 1.1.2 y 1.2.1.

LISTADO DEFINITIVO DE PARTICIPANTE

Página 5 de 5 Febrero 2017

ALEGACIONES ESTIMADAS, DESESTIMADAS Y MODIFICACIONES DE OFICIO

Provincia: 49 ZAMORA

Cuerpo: 0594 PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

D.N.I	Apellidos y Nombre		
009283052	ARRIBAS NEGRO, M. DEL MAR	MODIFICADA DE OFICIO:	Se modifica año y nota de oposición.
009777900	BASANTA FERNANDEZ, BEATRIZ	MODIFICADA DE OFICIO:	Se modifica año y nota de oposición.
007861400	DOMINGUEZ MARCOS, JOSE	MODIFICADA DE OFICIO:	Se modifica año y nota de oposición.
015245873	ECHEPARE GARCIA, ESTHER	ESTIMADA: MODIFICADA DE OFICIO:	Se modifica la puntuación del apartado 1.1.1. Se modifica año y nota de oposición.
085082926	FALOMIR PEREZ, FRANCISCO JAVI	MODIFICADA DE OFICIO:	Se modifica año y nota de oposición.
011958479	KOSSAKOWSKI SPYCHALSKI, KRZYSZTOF	MODIFICADA DE OFICIO:	Se modifica año y nota de oposición.
011970224	LUELMO LOPEZ, JUAN	NO ESTIMADA: MODIFICADA DE OFICIO:	El participante opta por la baremación ordinaria y no aporta documentación anterior a 18-11-2015. Se modifica año y nota de oposición.
007876274	MARTIN-MERINO ACERA, GONZALO		Se modifica año y nota de oposición.
045683667	VERGARA RODRIGUEZ, ELENA	MODIFICADA DE OFICIO:	Se modifica año y nota de oposición.